
 

E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania 

Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874, tel. 0957517910 
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO  lo statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 25/11/2002 n° 20 recante "Interventi per l'attuazione del diritto allo 

studio universitario in Sicilia” e succ. mod. ed integrazioni di cui alla L.R. 20/06/2019 n. 

10; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente; 

VISTO  il D.A. rep n. 7216 del 04/12/2019 con il quale è stato istituito il Consiglio di 

Amministrazione, per la durata di anni quattro, dell’Ente Regionale per il Diritto allo 

Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania; 

VISTO  l’art. 1 del medesimo D.A. rep. 7216 del 04/12/2019, con la quale è stato nominato il 

Prof. Mario Cantarella Presidente dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio 

Universitario (E.R.S.U.) di Catania, per la durata di quattro anni; 

VISTO il D.A. n. 2/Gab con il quale è stato revocato l’incarico di Presidente dell’E.R.S.U. di 

Catania al Prof. Mario Cantarella e nominato l’Arch. Salvatore Sorbello Presidente 

dell’E.R.S.U. di Catania, nonché Presidente del Consiglio di Amministrazione, fino alla 

scadenza naturale del Consiglio di Amministrazione costituito col D.A. n. 7216 del 

04.12.2019; 

VISTO il D.A. n. 376 del 07/04/2021 con il quale è stato nominato lo studente Vella Andrea, 

rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di 

Catania; 

VISTO il D.A. n. 805 del 13/05/2021 con il quale è stato nominato lo studente Tucci Marco 

Rosario, rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell’E.R.S.U. di Catania, in sostituzione dello studente Fiorenza Rosolini Roberto, che si 

è dimesso da Consigliere del C.d.A. in rappresentanza della componente studentesca; 

VISTO il D.A. n. 1772 del 22/09/2022 con il quale è stato nominato lo studente Picoco Vincenzo, 

rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di 

Catania, in sostituzione della studentessa Pulvirenti Paola, che si è dimessa da Consigliere 

del C.d.A. in rappresentanza della componente studentesca; 
VISTA la delibera n. 76 del 26.09.2022 con la quale si è insediato il consigliere Picoco Vincenzo; 

VISTA la delibera n. 13 del 23.02.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha preso 

atto delle dimissioni dello studente Vella Andrea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27/01/2022, con la quale è stato 

nominato l’Ing. Salvatore Cantarella Direttore dell’E.R.S.U. di Catania;  

VISTO il decreto del Dirigente del Servizio 5 Diritto allo Studio del Dipartimento dell’Istruzione 

dell’Università e del Diritto allo Studio n.06 del 18/01/2023 con il quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 

dell'E.R.S.U. di Catania, di cui alla Delibera del C.d.A. dell'Ente n.106 del 30/12/2022; 

VISTO  il decreto del Direttore n. 593 del 29/08/2018 con il quale è stato conferito l’incarico 

Dirigente dell’UO I dell’E.R.S.U. di Catania “Borse di Studio” all’Ing. Giovanni 

Spampinato, contrattualizzato dall’ 1/09/2018 e la delibera del C.d.A. n. 57 del 

28/07/2020 di rinnovo contratto dall’1/09/2020; 

VISTA  la nota assegnata al prot. n. 2705 del 17.02.2023, con la quale il Dipartimento Regionale 

della Funzione Pubblica ha comunicato la risoluzione del rapporto di lavoro per raggiunti 

limiti di età dell’Ing. Giovanni Spampinato, a decorrere dal 1° luglio 2023;  

CONSIDERATO        che, nel rispetto della normativa vigente che prescrive un'adeguata pubblicità, ai sensi del 

comma 3 dell'art. 39 del vigente CCRL - area Dirigenziale, in data 08/02/2023 è stato 

pubblicato un Avviso sul sito della Regione Siciliana “Pubblicità posti dirigenziali 

vacanti - Anno 2023” e sul sito dell'E.R.S.U. di Catania www.ersucatania.it, per la 

copertura del posto dirigenziale U.O.I “Borse di Studio”, vacante dal 01/07/2023. I 

Dirigenti iscritti al Ruolo Unico della Dirigenza regionale (RUD) potevano dare la loro 

disponibilità entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul sito della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO   che entro la scadenza del termine fissato hanno manifestato la loro disponibilità a 

ricoprire l’incarico di dirigente dell’U.O. I dell’E.R.S.U. di Catania tre Dirigenti del ruolo 

unico della dirigenza; 

PRESO ATTO CHE un dirigente candidati, con successiva comunicazione, ha ritirato la propria candidatura. 

VALUTATA l’opportunità di esaminare i curricula dei candidati in sede collegiale  

 

 

http://www.ersucatania.it/
mailto:direzione@ersucatania.it
mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
http://www.ersucatania.it/


 

E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania 

Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874, tel. 0957517910 
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it 

 

 

VISTA l’urgenza; 

 

Sentito il Direttore  

Con i poteri di cui al richiamato art. 9, comma 2 lettera d) della Legge Regionale 25/11/2002 n° 20; 

 

DECRETA 

 

Per quanto in narrativa che si intende confermato e riportato per relationem; 

 
Art. 1) Di nominare la Commissione per la selezione del Dirigente dell’U.O. I, che risulta così composta: 

- Presidente dell’E.R.S.U. di Catania Arch. Salvatore Sorbello  
- Direttore dell’E.R.S.U. di Catania Ing. Salvatore Cantarella 
- Dirigente U.O. I Ing. Giovanni Spampinato 

 

Art. 2)  Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del C.d.A. nella prima seduta valida ai sensi dell’art. 9, 

comma 2 lettera d) della Legge Regionale 25/11/2002 n° 20. 

  

 

 Il Presidente 

 Arch. Salvatore Sorbello  
 Firma apposta in forma digitale ai sensi  
 dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii 

http://www.ersucatania.it/
mailto:direzione@ersucatania.it
mailto:protocollo@pec.ersucatania.it

